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KORRESPONDENT =  WARSZAWSKI
W  Sobotę o godzinie to . z rana. 

W IA D O M O Ś C I K R A JO W E .
Z  W ar szatry ?. .ty Lipca. 

tłnia wczorayszego Nayiaśn: 
Pan znaydowat się tu w War
szawie. Około godziny trze- 
ciey wyiachat ztąd w liczney 
alsyiiencyrnfliobiad do w iel
kiego Obozu.
'''Zboże za Praga około G ro

chowa, gdzie z przyczyny o- 
bozu znacznie wytratowane 
Zóffało , W łaścicielom za u- 
Ugodą podług ich/e żądania 
Zapłacone ielt 2,000 Z ił: i re
szta poZóftalego tegoż zboża 
tym że od N ayiaś: Pana ielt 
darowana.

W blifkosci tuteyszey S to 
licy  pod Grochowem iuż się 
Uformował w ielki Obóz. W 
hłieście zaś z pozoftałey czę
ści Gwardyi, Poutynierów , 
Marszałków/ki cli, i Obywate- 
lów municypalnych zupełna 
Utrzymuie się spokoyność , 
porządek i obrona. Sami Oby
watele codziennie do 300 k il
kadziesiąt Osób wartami ob
warowane m ieysca zaftępuia. 
■lak to wspaniały widoki przy-1 

, Patrywać się codziennie po- 
; Ważnym i maiotnym O bywa

telom, z których po kilkuna- 
Jty nie ieden mógłby za sie
bie ftawić, a iednak sam w o- 
^obie sw oiey w yw ięzuie się 
G yczyżnię wdzięcznością za

' iey dobroczynność, gdy broń 
dźwiga i wsżyltkie żołnierikie 
zaltępnie czynności. Wieczo
ry osobliw ie sal, przy ratu
szach i obwachach, gdzie się 
warta z Mieszczan fkhula, wca- 

1 le ucieszne. Na warcie Oby
watel uftroiony ładnie, przy 
zegarku odprawuie swóy obo- 

Iwiązek dobrowolnie przed- 
j siew zięty, a w koto zbiór: O- 
[ bywatelów innych i Obywa
telek przypatrujących się ba- 

I wi się do późna, rozmawia,
I karetami Itawa i po szpacerze 
chodząc nad m iłym zaftana- 
wia się obiektem , ho częfto 
żony, dzieci, krewni w swych 
Rządcach Obrońców widzą , 
witaia i dobrego czucia zy* 
czac żegn aią , odchodzą.

W Zaniku na warcie będąr 
cy, maią od N ayiaś: Pana Mu
nicypalni dla siebie w yzna
czona Sale i Jedzenie, W kor- . 
dygardzie żołnierze. _

Ogłoszone tu obrzeżenie ■ 
przy trąbie, aby się w szyscy  ! 
na kilkanaście niedziel w zy - ; 
wność opatrzyli, z przy czy- ■ 
ny spodziewaney drożyny. 
Cena przeto wszyftkich pro
duktów iuż w górę poszła.

JP . Ho rai u W wdzic i Kom- 
mjfsarz Skarbowy , wyiacluu 
w Sendomirikie ula (kupienia 
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zboża za 200 tysięcy , które j| rektora P o czt, i do Tulczymt 
tu ma być transportowane z Drukarzami zaprowadzić
woda.

Donoszą, że X cia  Józefa!
Generała ftanowiiko na tey 
{tronie Bugu, i iuż wbok L u 
blina okazuią się niektóre dy- 
wizye.

JP . M ichał Zabiełło Gener:
L itt: zwovlkiem Litewlkim w

kazał.
Dochodzi tu wiadom ość, 

iż tenże JP . Potocki Ex-G e- 
nentł wybiera gwałtownie z 
kilkunaitu chałup Rekrutów 
z dóbr swoich, i iuż ma do 
kilku tysięcy. Broń zaś któ
ra ofiarował dawniey R /ec/y-

Wwdztwie Wotkowylkim ftoi jjpóspolitey, sprowadził z Fa- 
w Sw illoczy i w okolicach, j; bryki Ąlolkiewikiey TuJ/kiey.

Ta uzbraiaPoddauitwo swoie.Z n ayd m ą się teraz w W ar 
szantę tu G enerałow ie nasi: 
i .  Potocki Generał A rt: Kor: 
3. X że Sapieha Generał Ar- 

ty liery i L it:
Gurzyńlki Gnrał Leutn: 
Byszewlki Gnrał Leutn: 
Lubowicki Gnrał Leutn: 
X iaże Michał Lubomirlki 

G enerał Leutnant.
7. Cichocki Generał Maior. 
g. Sufczyńlki Generał Maior. 
9. Czaplki Generał Maior.

Z Pogranicza

3-
4,
5 -6.

Wołoszczy
zny p iszą, iż ze wszyltkich 

Iw błilkości teyże granicy 
iWsiów leżących , Parobcy 
[wszyscy, a nawet i młodzi od 
Zon  Gospodarze pouciekali, 
b iiac się aby za Rekrutów 
nie byli wzięci.

Z  G ródka d. 5. Lipca. JP . 
Zotn icki Marsz: Koni: Po
doi: rozsyła pakami Uniwer
sały do Kommifsyów Cyw il-     II.........     V  ' J

Więc g  ly tyle  w Warsza-i no-Woyfk: Rozcln.dzi sto tych 
wie Generałów? czyż nietrze- niem ało, takowe i w Warsz: 
baby się spodziewać, że bli-Jjjuż się oka-uią. Nim o innych 
{ki pokoy ?

Z  Latyczewa d. 4. Lipca.
Zbliżyły  się w  tuteysze (tro
ny Kommendy Rofsyiikie.
T e k zywdy nie czynią, lecz 
Kozacy gdy na łtrone w ypa
dną, lub na drodze kogo 
spotkaia, koniecznie {tarnin

jprzyidzie donieść, kładnie się 
jtu naitępuiąca kopia u nas pu- 
i blikowanego Uniwersału. 
dn ton i Nowina Z ło tn ick i 

Mai szalek Kon/i W d twa 
Podoi: O rderu S . Stan: K. 
Wszem w obec i każdemu 

z osobna komu o tym wiedzieć 
się co zylkać. Przeto też O by-j'należy, do wiadomości poda- 
w atele pierzchała przed nie f ie. Ponieważ Uniwersałem 
mi gdzie mogą. Konfederacyi Gen: ICoronney

JP . E x-G en erał A rt: Poto-I vv Tulczynie pod dniem 14 . 
ękł nadawszy Kozakowi Doń- (Czerwca 1792. R . autenty-
ców swoich do Jaryszew a za
brał Drukarnią własną JW . 
Dzioduszyckiego G ener: Dy-

cznie wydanym obwieszczo
no ielt, aby 10. JW . W. dzie
dzice, D ożyw otnicy, Za da

wni i c y ,  Pofsefsorowie , nie- 
mniey Duchowieńdwo utrius 
que Ritus , tudzież Miatta 
R zp ltey  wolne (  przecież u- 
znaią za wolne') wszelkie po
datki do Skarbu Rzpltey na- 
leża e i wnoszone do Kais 
Wwdzkich po t dozorem Mar
szałków rewcćbiue Wwrdztw 
na terminach podatków pra
wem oznaczonych oddane by
ły ; Zaczyin wszyftkje Para
fie Wdztwa Podollkiego na 
mocy w yż wyrażonego Uni
wersału obwieszczani , aby 
nie zwłocznie w szyscy wyź 
pomienieni Dziedzice, Zada- 
Wnicy, Dożywotnicy, Staro- 
dowie, Pofsefsorowie , albo 
ich Rządcy , tudzież Miafta 
Wolne Rzpltey podatek w sze
laki W ratach przyzwoitych , 
przedłużaiac Rate ninieyszą 
do dnia 15  naftepuiącego Mie-
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siaca do Latyczew a, lub tani' 
gdzie ia się znaydować hęda • 
zwozili, a to pod odpowiedzią 
i exekucya. Dan w Latycze- 
wie Dnia 2S Junij 1792. R.

Antoni Złotnicki Marsz: 
Konf: Wdztwa Podollk.

Zgodno z o ry gm ałzm i zaśw iadczam .
K arol Obt/Jki W. M / P .  W. 1\

Z  Kamieńca Podoi/kiego  
d. 2. Lipca. Forte a tutey- 
sza naymocniey obwarowa- 

jna iuż, i we wszydko, co tyl- 
i ko do obrony ied  potrżebne- 
" go, oraz w żywność na dłu

gi czas ied  opatrzona. Dłu
go więc może naysilnieysze 
attaki wytrzymać.

Dezerterowie Mofkiewscy 
znacznemi kupami w Raię 
iChocimlką um ykaia, i tu do 
Kamieńca nie mało ich co- 

[dzieiinie przybywa.

P Y T A N I A  I O D P O W I E D Z I .
O różnych z D ruku wychodzą1 ych nowych P ism a ch , 

G azetach , horrefpodencyach & c.
Pytanie: Czy p i f  ma zdaniu nafzeinu przeciw ne czytać 

należy ?
Odpowiedź: On s’e jfnrcera clicrs concitoiens de vous 

e g a re r  p a r  des difcours m anfongers Gi  perjides. On 
f e r a  c ircu ler  parm i vous des ecrits qui ne refp irero n t  
que ce crim e &  la trahison.

Uniyersal du Roi &  des Etats afiembles 
en diete a la nation le 29 Maj 1792.

Dadząsię wam dyszeć kochani O bywatele glosy fałszu i obłu
dy. Doltaną się wam pisma pełne poddępu i zdrady.

Z  U niw ersału  K róla  i Stanów  R zpltey do 
N arodu dnia sy. M aia R. 2792. wydanego.

Pytanie: To o samych tylko pismach, cóż o ich czytaniu ?
Odpowiedź: M ile  i nieprzyiem ne w iadom ości, z których  

iedne się w ielu podobała, dru g ie  niesmak innym  spra- 
w uią, k łu d n ą jię  U> rozm aitych pism ach , a  podobno J i ę
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to trafia, i  w korrespondencyi naszey. M oże i d z ifry sz e  
doniesienia tego losu nie unikną Nie iestcśmy w inni, że 
fa łs z u  i występku, praw d ą i cnotą nazwać nie moZeiny. 

G dy zaś.to pew na, że przeciw ne są w N arodzie duchy, nić 
wchodzę w to. z którey ślrony sprawiedliw ość i większość, 
zawsze iednak wypada, że kto dla wszystkich pisze i sta
r a  się g ło s ić  praw dę, mu/i koniecznie iedney nie podobać 
fię. ftro n ie . ,

Oznaymować przyrzekliśm y nowotne i ważne wiadom ości, 
ale nie Apostołam i być naszego, lub czyiegokołwiek zda
nia; dotrzym uiem y fio w a , będąc w iernym i Bonoficielatni 
zdaizeń  domowych, i zagranicznych, a kto f i ę  o to gn ie
wa niechże na praw dę będzie urażony, albo raczey na  
tych którzy umieią podczas wilka w baranią fku rę  p rz y 
brać\.i zwieść D onofciełow , aby oszukać Publiczność Co 
lubo f ę  nie zawsze udaie, czasem iednak fię  t r a f  a, iak  

ica. między ludźmi, którzy wszyscy ograniczoną mieć 
tylko mogą wiadomość. Skoro  więc nic m iły  sobie, choć  
p r a u d liw y  iaki przypadek , iaką czynność, lub iakiego  
pism a kto swoiemu zam iarow i przeciw nego znaydzie w  
tey Kot respondencyi wypis, zda mi fię  iż tym bardziey  

pow in ien  być kontent, że poweźm ie zupełną wiadomość, 
gdzie f c  co dzieie, a zatyni w m iarę takowego doniefie- 
nia wiedząc i o cudzych zdaniach, i  sam ostrzeżony, co 
ma czynić, łatw iey uniknąć nieprzyiem ney sobie, lub  
iąć się dla fe b ic  pozyteczney czynności p o tr a f.

Gdzie przew odniczy św iatło  praw dy, tam schorzały na o- 
czy alboz f  usznie fię  uraża, iż dzień iasny ? A  ieśli fię  
oto gniew a, cZ ylii nie dow odzi? że ieśl nieprzyiacieicm  
oświecenia wieku NIC I l i  ? i  p ra w  m ądrze ustanowionych? 
i  związku Towarzystwa lu d z i?

Pytanie: C zyli nie można tego nieco iaśniey w ytłóm aczyć?
Odpowiedź: 7 i efunck stosowny do tey p ra w d y  rzecz całą  

doktadnicy obiaśni. G dy pew ny, okrutnie iedney Pa
nienki nie lu b ił)  a natrącano mu gw ałtem  i wszelkie- 
mi doradzano sposoby , (gdyż m aiętny b ył i ładny') 
aby z nią w szedł w m ałżcnjkie ś lu b y , dla którey też 
p rzy czy n y  chwalono iey piękność, edukacyą i w iele in 
nych niby iey w łaściw ie flużących zalet, flu c h a l z cier
p liw ością  wszystkich p o ch w a l, i  nawet przytaczane so
bie na piśm ie z rozm aitych K or respondencyi uwielbieniu  
iey  przym iotów , żądał aby pow tarzane b y ły , f e d e n  Z 
iego pou fa łych  zadziw iony. Co się to znaczy Przyiacie- 
lu ?  rzecze, tak ie y  znieść nie możesz ?-a z taką hietylko
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cierpliwością łhiehasz iey  Zalet ? ale nawet i czytać sobie- 
każesz w liftach wypisane panegiryki ? W ieszże dla cze
go to czynię ? odpow i», Oto, abym tym bardziey z uia się 
nie ożenił. Im w ięcey bowiem o niey dobrego m ów ią, 
i piszą, tym iey bardziey nie nawidzę.

N ie darm o w ielki Badacz rozumu i serca ludzkiego p r z e 
strzeg ł LocKe, iż co praw dziw ie lubitn, to im bardziey 
kto przed nami gani, ieszcze w cccy u nas pospolicie na 
b ieta  szacunku, a czego n ie c ie rp im , t.akiey rzeczy im 
są większe pochw ały  . tym w nas iesZcze większe o fry
dze nie i nienawiść wzbudzaią. Z  tey m iary i przeciw ne  
zdaniu naszemu pisma, nie tylko śm iało czytać m ożem y, 
ale często z pożytkiem .

A ddyt; do Gaz. tV ileń : z roz
Z  W ilna D. XĄ Cz : Dvwizva| 

JW . Koflsaktiwlkiego Generała 
Lieittn: Woyik Rofsyilkich , 
naypierw ey zbliżona pod M u
ry Miafta , wszy lt kie zaieła 
Weyścia i wyiścia w bramach 
równo ze dniem o godzinie 6. 
sam zaś Kofsakowfki Generał 
z małą Klkorta póżniey nieco 
Wszedłszy do Miafta , i na 
Wszyftkich ulicach, iako też 
mieyscach publicznych rozłta- 
\vić kazał gefte w arty dla 
ftrześenia Obywatelów od 
szkody w przechodzącym woy 
Iku tak D yw izyi swoiey, iako 
też Dywizyi X cia JmeiDołho- 
rulei ego Generała Lieutnanta, 
przez Miafto do Obozów, na 
kilka mieysc przeznaczonych, 
Jako to : pod Ponarami, za 
W ilia, i pod S.Stefanem ,i tym 
sposobem i rozrządzeniem 
W ażonych z uprzedzenia nie 
doświadczyliśm y naymniey- 
szych od Woyik Rofsyófkich 
przykrości.

B n ia  i g  Magiftrat Wileńfki 
te zebranym gminem i Cecha-.

kazu Kommendy drukow any. 
mi na Ratusz , w  przytomno
ści zełłanych na to J J .  W W. 
Konsyiiarzy Konfeder: w y
konał przysięgę na wierność 
R zpltey zkonfederowaney i 
zachowanie się w spokoyno- 
ś c i , poczym  przy śpiewaniu 
Te DE, U  A Laudam us j w Ko
ściele S. Kazimierza, uderzo
no z .Ai-mat dwadześcia i ie- 
den raz. Dla licznych woyik 
rozłożonych w okolicach Mia- 
fta, dowoź i przyftep nie- 
mógł bydź z początków ła
twy, które gdy według swo
iey defiynacyi dalszy marsz 
przed sięw zięły , Ogłoszono 
w M ieście przez trąby i z  
Ambon \y Kościołach, iako 
też do pobliższych Parafii ro- 
zelłano obwieszczenia, w ol
nego przybycia i ediazdu z 
Miafta każdemu, ogłoszono 
niemiiiey o księdze ot worz o- . 
ney do zapisywania się do 
Aktu Konfederacyi general- 
ney, i Konfederacyi W dztwa 
Wileń: szczegulney ; w prze
ciągu dni k ilk u , liczba Oby-



wateli tak w M ieście przy
tomnych, iako też z różnych 
Powiatów przybyłych i przy
bywających przechodzi ty
siąc podpisów, iako to w 
Aktach otwartych widzieć siej 
daie. W tymże czasie, Kon-! 
fede.racya Wdztwa Wileńikie-: 
go zoltala ogłoszoną; wybie-j 
raiac ^Marszałka, i Konsylia- 
rzów do wewnętrznego urzą
dzenia swoiego WJlztwa, któ
ra sama zaymować się ma 
wszelkiemi potrzebami Oby- 
w atelik iem i, i ochroną.

Po takowym zaspokojeniu 
Mialta, i zabeśpieczeniu Oby- 
w ateiltw a, gdy dzień ag. Jo 
nii był dniem przeznaczonym 
na ogłoszenie Konłederacyi 
generainey, J. W .J. Pan Kre-| 
czetników G enerał en Chefj 
Woylk Rofsyiikich, i naywyż
szy Kommendant wszy (tk ich 
Dywizyi w L itw ie , Kawaler 
w ielu Orderów, dnia 24. Jo 
nii w zw ykłey godności swo- 
iey  i nayokazalszey ligorze , 
p rzy  biciu z Armat wieżdźał 
do W ilna, spotkany od JJ .  
W W. Konsyiiarzy Konfede- 
racy i, witany od li znego 
O byw atełltw a, i M iafta, fta- 
nął; w Pałacu J . W. T yszk ie
wicza.

Dnia ag. M agifltat Wileń- 
fk i , i Cechy w zwyczayney 
Uroczyftościom okazałości, 
tudzież w szyflkie Zakony, 
oraz Akademia w ubiorach 
Akadem ickich, Szkoły G łó 
w ne, Bifkupi, Kapituła z Du- 
chowieuftwem Św ieckim , li
czne- O bywatełltwa z różnych

Powiatów, napełniło Kościół 
Parafialny S. Jana, d o k tó ie - 
go też przybył w paradzie 
vVoyikovvev i okazałości za- 
dzi wiaiacey cały Jud' z Gene
rałami przytomnemi i inneini 
Oflicerąini J. W. (Je  e ra leu  
Che(. Po M szy S. czytany 
był Akt Konfederacyi G rłney 
Narodu L it: z Ambony przez 
Kaznodzieję m ieyscowego, i 
Liit J. W. Generała do Oby- 
w atelftw a; a po okrzykach 
przybyły od dni kilku do tey  
Stolicy, na usilne i Urzędo
wane uczynione do siebie za
proszenia , od Duchowien- 
ltwa, i Magiftratu J .  W .J. X . 
Kofsakowiki Bifkup Inflautfki 
Koadiutor Wileń: wniebytno- 
śći Pafterza naszego intono
wali Te D E  U/U L a ad a m u s , 
i Benedykcyą ^ludowi zgro- : 
madzoneinu daw ał, przy bi
ciu nieultannym z A nnat, ia
ko też Muzyce z kilkudzie- 
siat Trąb złożoney Woyfko- 
wey, lnieyscu temu nielłysza- 
nev' 1 dziwnie przyiemney. 
Po takowym Nabożeńltwie J. 
W. J . X . Bi (kup zaprosił do 
siebie na obiad J . W. G ene
rała en C h ef ze wszyftkieini 
inneini Generałami i Oflicc- 

j rami, iako też z licznie zgro- 1 
madżonemi Obywatelami , ( 
przy którym w ftosownych 
do okoliczności czasowey 
spełnianiach zdrowia z A r
mat ognia dawano. Oddziel- 
me zaś J. W. KreczetnikóW 
Generał en C h ef pić zaczy- - 
nat zdrowia R zp ltey  Sk on ie-i 
derow auey, Prześw ietnego

Duchowieńftwa, z Gospoda
rzem , i nakoniec zdrowie ł. 
W. Kofsak iwfkiego, iako He
tmana Polnego, przy biciu z 
Armat. Pospółftwo zaś ba
wiło się przv muzyce na Ryn
ku , na którym wybawiono 
kilka kuł' wina, i one wolnie 
każdemu czerpać pozwolo
no. Tym obrządkiem zakoń
czony zoftat dzień przezna
czony do G rliiey Konfedera
cyi. Znakomita nadto wspa
niałością ozdobił go J . W. 
Generał Kreczetnikow, kaza
wszy w yliczyć Miaftu dwa 
tysiące Rubli na nadgrodze- 
nie Ubogim na Przedmie
ściach, ieżełiby komu iako- 
Wa krzywda była uczyniona 
przez Kozaków. A  z okien 
lJałacu swego zgromadzone
mu tysiącami Ludowi sam i 
przez Ofllcerów, kazał pie
niądze srebrne wyrzucać do i 
kilkuset Rubli.

Dochodzą nas codzienne 
Wiadomości o Pttch Konfede- 
ruiących się , tak dalece, że 
cała Litw a, ieft w  zupełnym 
Związku, i nic zgoła nie ieft 
ha przeszkodzie każdemu o- 
swiadczyć swoie inteiicye 
łam , gdzie nie ieft od siły 
Woyfkowey zagrożony.

Dochodzą też nas nowiny 
Pewne od Koiumend Gnrłów 
melina i Ferzena o wzięciu 
N ieśw iża, i akcyi pod M i- 
tein, Jęce  tu prze/łani w e
spół z Office ram i, nionayle-j 
psze czynią reiacye o naszych 
hominemhmtaćli i ich czuło- 

A  tym samym otwiera-

ią nam oczy, iak daleko by
liśmy zwodzeni owym zapa
łem. Kilkaset iuż takowych 
widziemy, 1 styszemy Orato
rów, których J . \V. Kofsako- 
wiki obwołany Aktem G e ie- 
ralney Konfed: L it: Hetman 
Polny, opatruie, Jenugi im 
wyznacza, i w iłużóie utrzy- 
mu.e R zpltey z teyże czu
łości Ofłicerowi Kadetów na 
ich utrzymanie wyznaczył 
pensyą p ó ł-ro cz n ą , która 
przedtym ze Skarbu Króle- 
wfkiego odbierali. Spodzie
wamy się że Poczty nasze 
będą regularnieysze, iak do
tąd, bo te wszędzie sa przey- 
mowane i rewidowane, a li
fty nawet otwarte Właści- 
cielów me dochodzą.

W kafsie Exaktora W ileń: 
znalazło się Skarbowych pie
niędzy 30,000. 21: Pol: t e , '  
ażeby niebyty exponowane 
na zaginienie, J. W. JP . Kos- 
sakowfki Generał Lieutnant 
rozkazał ulokować w fkarbcu 
Magiftratu W ileń :, do dal- 
szey dyspozycyi te g o , do 
którego to z prawa należeć 
będzie.

Po wczesnym wyiścitt Dy
wizyi X ięcia Dołliorukiego 
traktem przepisanym do G ro
dna, i drugiey Dywizyi na 
Lidę, w tymże przeznacze
niu, J. W. Hetmana Pol: L it: 
J . W. Kreczetnikow, udał się 
do Obo/u, maiącego zgroma
dzić wszyflkie Dyw izye w 
X ięfłw ie L it : znayduiące się,' 
iako to : od Slonima Melina, 
od Nowogródka Ferzena, G e-
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iw* rato w Lieutnantów. Gami-|]WriSe i na Żmudzi Generał
stoneni tuteyszym , i iimeini J\laior Chruszczów. Szcze- 
Kommeudami po. Powiatach , rze wyznaiem y, że n ied o  
rozłożonem i, rozrządza (ie-j! świadćzainy dotąd żadney 
nerał Maior Arsenie.!' Czlo- jprzykrości nad te ,  że się po
wiek peien ludzkości. W Ko- jitrzćgam y, iak nas łudzono.

Z  A  G  Ii A  N  I  C  Z  N  E .
Z  Paryża d. ty . Czer: Ju- fj rodu, Prawa i Króla, Ten

żeśm y p isali, aie teraz do- 
kładniey, ze Panna d’Kon zno
wu się do oręża bierze. Za
wsze iey to było zwyczaicun

zapał woienny, który iey ni- 
|gdy niepdftępował,- cjioć po 
I odmianie męlkicli na Damfkie 
suknię , teraz nowego (ropnia

i  uaymiiszą zabawą rycerlkie^ nabył ochoty gdy Oyczyzna 
sztuki, suknia męika, konna ia-;, w niebeśpieczeultwie. Lecz 
zda i wszyitko co Kawalera o-i ona zawsze wiernie ftare do-
znacza. Teraz do Zgrom adź:! 
Naród; zaniolla prozb ę, aby j 
iey  wolno było wrócic się doj 
dawney rangi OHIcerikiey, ij 
bić się z Nieprzyjaciółm i N a-i

chowuiąca z w y c z a ie ,  chce 
i teraz uzbroić się, ale nie 
inaCzey, chyba za p o z w o le 
niem króla. I.tji do tey Damy, i od
pow iedź iey w najlepttiac/y K orrresp:

~D O N I E  S  I  E  N I E.
Dziennika E  lh n dlo*e% o Cz: XII. w ysz ła  z d ruku ,  z a y m u ie  w  sobie 

( i )  O ftrzeżeme .> m aiącey  n-.ftąpic w ia lk iey  drożyz iie w  W a r s z a w ie  ( s )  
2 1 .  Druk P o l i c y jn y :  R e z d u e y j  K om : Pol: ogulua m ę . i z y  Ż y d a m i  a 
M  ladam i 22. D ruk  Pol: O b w ieszczen ie  K  ■:«: Pol: P aszp  rtach i Z a -
świadczeniach Co) R ege ilr  M i te ry i  w 6 Miesiącach Dzień: R. te ra ź n ie y -  
s z e g o ; T en  Regeilr  r zdaie  się  gratis  w Exped)Cy> D zień : tego na K r a k :  
Pkzedm: N r o  4S7  niedaleko P o c z ty -  - T a  C z :  osobno biorąc k osz tu ie  
Z ł :  1 .  P re n u m erata  na drugie  put rocze taż s a n n ,  co i na p i e r w s z e ,  
to ieft Z t :  12 .  a z Poczta  i Z ł :  6.

D. 1 2  L ipca i ~ p 2 . T e k la ,  która się  z w a ł i  gdzie indziey K a t a r z y n *  
P ia t k Ł w ic z o w n a  Sinźnca.(kradła uaftępuiące r z e c z y :

1 .  Parę  S p rzą czek  męflti-ch srebrnych.
i .  Ł y ż e k  srebrnych Rojowych 1 3  próby z l i terą  Z /
a. Ł y s z k a  duża do ro zd a w an ia ,  srebrna w yzlacaua 1 3 .  próby z l i te rą  Z-
». O orączk i  złote ślubne.
1 . Pierścionek złoty  w groszek.
1 ,  P ierścionek zfpty z  t rz e m a  k am yczk am i.
1.  K iz y ż y k  R zy m ik i .
5 . - Chudek  A n g ie l .  to ieft z ie lo n ą ,  źó ltą ,  i ciemną, 
t .  Sz la frok  C y c o w y  c ie m n y  bia łogłowlki .  
c. Ł y ż e c z k i  srebrne do K aw y .
r .  Z e g a r e k  złoty  z em alią  i ła ńcużkiem  fta lowym , 
t .  Pie rśc ionek  z lo ty  z em a l ią  z li terami.
1 .  T a b ak ie ik a  z i łoniowey kości D a m lk a  i wiele innych rzeczy.  ̂

K tob y  oznaym (ł do J P a n a  Z ie l in ik ie go  w Rynku w S k le p ie  Z e ra *  
z n y m  na rogu Ś w ię to  - J a ń lk ie y  U lic y ,  odbierze p rz y z w o itą  nadgrodę.


